
1 

Vážení a milí spoluobčané, 
opět Vám přinášíme pár důležitých informací, přehled kulturních událostí a  několik zajímavostí z naší obce.  
 

 

Dne 26.6. 2015 v nočních hodinách se stala na návsi 

ve Svinčanech dopravní nehoda, při které došlo 

k poškození sloupu veřejného osvětlení,  obrubníků, 

veřejného rozhlasu a informační tabule. Jen díky 

všímavosti občanů byl viník nehody dopaden.  

Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 70 227,- Kč. 

Finanční odškodnění za zničený obecní majetek  je 

právě v řešení s pojišťovnou. 

Dne 24. 8. 2015 došlo k dalšímu poškození obecního 

majetku a to vývěsní tabule v Dolních Raškovicích.  

Škoda byla vyčíslena na částku 10 000,- Kč. Taktéž 

finanční plnění je právě řešeno s pojišťovnou. 

Žádáme všechny obyvatele obce, aby neparkovali a 

nejezdily po chodníku v obci. Chodníky se tím ničí a 

chodcům stojící auta brání v průchodu. Chodci pak 

musí často vstupovat do vozovky s dětmi, kočárky 

atd.  

Všechny důležité informace, zápisy ze zasedání obecního 

zastupitelstva, informace z úřední desky, pozvánky na 

kulturní akce a důležité termíny naleznete na webových 

stránkách obce www.svincany.cz 

 

UPOZORŇUJEME OBČANY NA ZÁKAZ ČERNÝCH 

SKLÁDEK 

Toto jednání je protiprávní a ten, kdo tímto způsobem odkládá 

odpad, porušuje zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

Za porušení tohoto zákona hrozí pokuta  až ve výši 50 000,- Kč. 

Upozorňujeme na tvoření skládky za sáňkovacím kopcem, kde 

občané vyváží bioodpad, stavební suť, plasty, kovový odpad 

apod. Plast, papír i kovový odpad je možné vozit do příslušných 

kontejnerů v obci. 

Vznik černých skládek má dopad pro nás všechny, všímejte si 

prosím okolí a předcházejme vzniku černých skládek a chraňme 

životní prostředí okolo nás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality 
 

  

 

       
Říjen 2015 

 

Informace pro občany 

 

Upozorňujeme občany na dodržování obecní 

vyhlášky „o čistotě veřejných prostranství              

č. 1/2002, která zakazuje volné pobíhání psů        

a jiných zvířat na území obce. Pokud pes nebo 

jiné zvíře vykoná potřebu v zastavěné části obce, 

je jeho průvodce povinen tento exkrement 

odstranit (např.  za použití papírového  nebo 

mikrotenového sáčku). 

http://www.svincany.cz/


2 

POOHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝMI KULTURNÍMI AKCEMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HASIČSKÝ PLES 
SDH Svinčany  pořádal 
hasičský ples v  pátek dne 6. 
února 2015 od 20,00 hod v 
sále KD Svinčany. 

K tanci a poslechu hrála 

skupina MTO Klešice. 

Návštěvníci zde mohli vidět 
předtančení profesionálních 

tanečníků, držitelů několika 
mistrovských titulů. Dobrá 

muzika, výborná zábava 

odstartovala další plesovou 
sezónu ve Svinčanech. 

DĚTSKÝ KARNEVAL 2015 

Obec Svinčany ve spolupráci s SDH 

Svinčany, pořádali v sobotu 28. 2. 2015 

od 14 hod. v sále KD Svinčany DĚTSKÝ 

KARNEVAL. Děti soutěžily v duchu 

olympiády. Letošní ročník byl opravdu 

vydařený. Dětský karneval navštívilo 

zatím nejvíce dětí od dob jeho pořádání. 

Bylo zde 83 registrovaných soutěžících. 

Když si k tomu přidáme dospělý 

doprovod, tak se v sále v tomto 

sportovně maškarním odpoledni 

pohybovalo přes 200 lidí, za což Vám 

všem moc  děkujeme. Jsme rádi, že se 

vám tato akce líbí a budeme se těšit na 

další ročník. 

 

MAŠKARNÍ PLES  

SDH  Svinčany pořádal dne 

28. 2. 2015 v KD Svinčany 

vydařený 5. ročník      

tradičního maškarního plesu. 

 K tanci a poslechu nám hrála 

kapela Povodeň. Je poznat, že 

si letos na  maskách dali 

všichni opravdu záležet. Rok od 

roku jsou lepší a lepší. Díky 

Vám se tato akce daří a líbí. 

Hosté i pořadatelé se skvěle 

bavili, děkujeme a budeme se 

těšit na 6. ročník.  

 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC_2015 

Obec Svinčany ve spolupráci s SDH 

Svinčany pořádala tradiční pálení 

čarodějnic v areálu sportoviště  

ve Svinčanech u hasičské zbrojnice dne 

30. 4. 2015 od 18,30 hod. Začínalo se 

lampionovým průvodem z místní návsi. 

Počasí nám přálo, tak snad i proto počet 

zúčastněných přesahoval 155 spíše 

místních obyvatel, což nás všechny 

velmi potěšilo a bylo velmi příjemné se 

společně sejít a pobavit se.  

Obecní úřad Svinčany zajistil pro 

přítomné děti opékání buřtů, místní 

taneční spolek dětí předvedl veselé 

čarodějnické předtančení a SDH 

připravil dětem ale i dospělým veliký 

oheň, spousty soutěží s odměnami a 

skvělou atmosféru při tomto jarním 

podvečeru před Filipojakubskou nocí. 

Všichni jsme se dobře bavili a jsme rádi, 

že je tato tradice čím dál více 

navštěvována. Obecní úřad Svinčany 

a  celý Sbor dobrovolných hasičů ve 

Svinčanech děkuje všem, kteří se mezi 

nás přišli podívat a společně s námi 

přivítali jaro. 

 

BABSKÝ BÁL 2015 

Spolek místních žen 

pořádal ve dnech 11. 4.  a 

18. 4. 2015  od 20 hodin 

v KD Svinčany tradiční 

babské bály, kde se 

návštěvníci mohli pobavit 

legendárními  tanečními 

vystoupeními místních 

žen. K tanci a poslechu 

hrála kapela Technics. Do 

dalšího roku se můžeme 

jistě těšit na další 

originální vystoupení 

našich místních žen. 

Obec Svinčany ve spolupráci 

s SDH Svinčany pořádala  

v sobotu 30. 5. 2015 od 14:00 hod 

ve sportovním areálu Svinčany 

DĚTSKÝ DEN na téma ZOO ve 

Svinčanech. Jednotlivých soutěží 

se zúčastnilo 65 dětí.  

I v letošním roce nám počasí přálo 

a sluníčko svítilo celý den . 

Společně s dětmi se zde sešlo více 

než 120 obyvatel, za což vděčíme 

všem zúčastněným, kdo si našel 

čas na příjemně strávenou sobotu 

ve společnosti dobrovolných 

hasičů. Děkujeme Vám a těšíme 

se příští rok naviděnou.  

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 

 

 

 

  

SVINČANSKÁ KOLEČKIÁDA 

SDH Svinčany s podporou Obecního úřadu pořádal 3. ročník 

„Svinčanské kolečkiády“, která se konala 29. 8. 2015 od 14,00 

hod. V disciplínách soutěžilo 25 dětí různých věkových kategorií. 

Děti  projely slalom, časovku, vytrvalostní závod a další soutěže 

na kolech a odrážedlech. V tento horký letní den s teplotou přes 

32°C se ve sportovním areálu sešlo více než 60 lidí. Děti se 

nakonec koupaly v místní hasičské nádrži a domů si odnesly 

zaslouženou odměnu. SDH ve Svinčanech děkuje všem, kteří si 

našli čas a přišli za námi do sportovního areálu, i v těchto parných 

dnech. Děkujeme a budeme se těšit na další ročník. 

 

TRADICE ŽELEZNOHORSKÉHO REGIONU  
„SVATOJÁNSKÁ NOC“ 

Dne 20. 6. 2015 od 15,00 hodin se konalo tradiční setkání  
u rozhledny Barborka v Horních Raškovicích. Program byl velmi 
pestrý a nabytý. Účinkovali pěvecký sbor Rošťák, Ohniváček, 
Plamen, taneční orchestr Buď fit, kytarový soubor, představení a 
ukázky řemesel s možností vyzkoušení si zpracování tradičních 
materiálů za vedení odborníků formou rukodělných dílen  
(keramika, kov, dřevo, šperky, paličkování, výroba svíček, 
kovotepectví, drátování), ukázka řezby z lipového dřeva,  
vystoupení taneční skupiny Klokánci, ukázky králičího hopu 
Svinčany, Skupina historických pokusů a omylů FEXT - 
lukostřelba, šermířské vystoupení. Večer nám k tanci zahrála 
kapela Kavalerie a program zakončil pompézní ohňostroj. 

 

ORIGINÁL  FICHTL CUP 

Dne 11. 7. 2015 se fanoušci motorek 

sešli na 1. ročníku Originál fichtlcupu 

Svinčany. Do 5hodinového maratonu 

startovalo 13 posádek.  Jednalo se  

o závod, kde nebyly povolené žádné 

úpravy strojů, tudíž závod byl vyrovnaný 

a napínavý do posledních  minut. I na 

příští rok se můžete těšit na tento závod, 

takže vytáhněte z půdy mustangy, 

pionýry, pařezy a můžete vyrazit na 

pořádnou terénní jízdu.  

17. ROČNÍK MEMORIÁL ZDEŇKA KUBÍNA 

SDH Svinčany ve spolupráci s obcí Svinčany pořádal tradiční 

hasičské závody 17. ročník memoriálu Zdeňka Kubína. Letošní rok 

slaví SDH 130 let svého založení, proto i tento rok byly závody 

výjimečné. Kromě tradičních hasičských soutěží do ligy požárního 

sportu zde bylo k vidění expozice historické i současné hasičské 

techniky.  Jednotka hasičů elektrárny Chvaletice předvedla ukázku 

zásahů a prohlídku zásahového vozidla. „Stará garda“ SDH 

Jedousov předvedla jak se hasilo před 130 lety a každý si mohl 

zkusit, jak fyzicky náročné bylo uhasit i malý ohýnek. Dále jsme 

mohli zavzpomínat na léta nedávná i dávno minulá na fotografiích 

a pobavit se historkami z hasičské kroniky. Pro děti největší radostí 

byl obrovský nafukovací skákací hrad. Všem návštěvníkům velmi 

děkujeme za podporu a fandění a i příští rok se budeme těšit. 

Nesmíme zapomenout zmínit umístění našich borců. Velkou 

radost nám udělal sportovní tým Svinčany Muži „A“, který zvítězil 

s jasnou převahou. Tým Svinčany Muži „B“ obsadil pěkné 6. místo. 

I tým žen si po roce opět zasoutěžil a ženy obsadily 3. místo. 

Celkově se závodů zúčastnilo 13 sportovních týmů. Obci Svinčany 

děkujeme za koupi krásných pohárů pro vítězná můžstva. 

10.10.2015 od 9,00 hodin – Nohejbalový turnaj trojic  Zájemci o zapsání týmu se mohou hlásit u pana Zdeňka 
Kubína (tel. 724 923 545). 
10.10.2015 od 14,00 hodin – Svinčanská drakiáda na sportovišti ve Svinčanech. V případě bezvětří bude 
přeloženo na jiný termín. 
28. 10. 2015 od 14,00 hodin – uctění památky ke vzniku samostatného Československého státu. 
31. 10. 2015 od 15,00 hodin – ukončení turistické sezóny v areálu rozhledny Barborka. Jedná se o tradiční 
setkání u rozhledny, spojené s opékáním buřtů, doplněné o  zábavné hry (hod raškovickým kamenem) a kvízy. 
Po setmění se můžete těšit na překvapení s vystoupením. 

 



4 

VÝSTAVA SVINČANY 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky občanů vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a nejsou redakčně 

kráceny či nějak upravovány.  

Zahrádkářská výstava 2015 

Zahrádkářskou výstavu můžeme zhodnotit jako zdařilou. Návštěvníci na výstavě měli možnost shlédnout 

výpěstky zahrádkářů a pěstitelů ze Svinčan. Výstavy se zúčastnilo několik soukromých subjektů:  Sady s. r. o. 

Bílé Podolí, ovocné školky Jaroměř, Výzkumný ovocnářský ústav Holovousy. 

Největší expozice byla ze sadu Svinčany -  pan Ing. Nevole, staré a zapomenuté odrůdy ovoce dodala paní       

Ing. Koberová z CHKO Železné hory. Expozici bonsaí vystavoval pan Hodaš z Ostřešan. Květy jiřin dodala firma 

Lukon Glads  Lysá nad Labem. Expozice kaktusů byla od pana Dostála z Pardubic. Aranžéři výstavy byli František 

Hluboký, Klára Hluboká a Jana Smetanová. Všem vystavovatelům děkujeme. 

Sponzoři výstavy: LPS nástroje a nářadí Petr Šebek, VKS Pohledští Dvořáci s. r. o., Kamenosochařství Pleskot 

Heřmanův Městec, Autoservis a Pneuservis Petr Málek Lhota Sovoluská, Juming Heřmanův Městec,               

pan  RNDr. Václav Snopek, CSc. a firma Zahradnictví Kubelka. Všem sponzorům děkujeme. 

Na výstavě bylo velké množství stánků se širokým sortimentem zboží. Děkujeme členům SDH Svinčany, kteří 

zajistili kvalitní občerstvení pro návštěvníky a  pomáhali  se zabezpečením výstavy. Podařilo se zajistit velmi 

hodnotný doprovodný kulturní program. Poprvé zde vystoupily děti členů SDH Svinčany, které vedou členky 

SDH a to Jana Blažková a Lucie Šebková.  Po mažoretkách ze Svinčan bylo vystoupení harmonik paní učitelky se  

svým žákem. Dále vystoupila skupina mažoretek Rondo z Ronova nad Doubravou. Následovala přednáška pro 

včelaře na téma: Termosolární  úl. Přednášku vedl RNDr. Roman Linhart. V sobotu byla pro děti zajištěna 

projížďka na koni. Pro každého 25. návštěvníka bylo připraveno překvapení. 

V neděli pan Ing. Nevole předvedl instruktáž štíhlých vřeten jabloní.  Velmi úspěšnou akcí byly soutěže pro děti, 

zúčastnilo se jich 70.  

Děkujeme panu Františkovi Bauerovi za zajištění parkoviště pro návštěvníky.  

Zahrádkářskou výstavu shlédlo 1600 návštěvníků.  Výstavu navštívil senátor pan Ing. Petr Šilar, dále poslanec 

parlamentu ČR RNDr. Václav Snopek, CSc. Garantem výstavy byl pan Ing. Václav Kroutil. Výstavu dále návštívili 

člen republikové rady Josef Čada a předseda územní rady Ing. Ivan Sádovský. Naší výstavu shlédlo i velké 

množství starostů a místostarostů okolních obcí. Ze Svinčanského zastupitelsta obce navštívili naši výstavu     

Ing. Petr Blažek, Ing. Michaela Sukdoláková, Bc. Zdeněk Kubín a  Bc. Petr Kožený. 

 Dovolte mi, abych poděkoval všem zúčastněným, kteří se podíleli na hladkém průběhu celé výstavy. 

         Ladislav Kubelka St. 

         Předseda ZOČZS 

 

  



5 

PRONÁJEM SPORTOVIŠTĚ SVINČANY 
1) Děti do 18 let zdarma, doprovod dětí 

zdarma 
2) Občané Svinčan, Raškovic a Nákle  

 dospělý 20,- Kč/ hod. 
3) Občan mimo Svinčan a místních částí - 

dospělý 50,- Kč/ hod 
4) Občané Svinčan a místních částí skupinová 

cena pro 6 a více osob – 100,- Kč/ hod 
5) Občané mimo Svinčan a místních částí 

skupinová cena pro 6 a více osob – 200,-
Kč/hod 

Permanentky 
Místní obyvatelé - 10 hodin + 2 hodiny zdarma –  
celková cena 200,- Kč 
Obyvatelé mimo Svinčan a místních částí -         
10 hodin + 2 hodiny zdarma – celková cena   
500,- Kč 
Permanentky jsou k vyzvednutí na OÚ Svinčany. 
 
O pronájem sportoviště za účelem uspořádání akce 
musí být písemně požádáno zastupitelstvo obce, 
cena pronájmu bude individuálně posouzena 
zastupitelstvem obce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENÍKY PRONÁJMŮ OBECNÍHO MAJETKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chovatelská výstava 2015 

Český svaz chovatelů ZO Svinčany pořádala ve dnech 19.- 20. září 2015 XXXIV. OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ VÝSTAVU 
ZVÍŘAT MLADÝCH CHOVATELŮ, OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ VÝSTAVU DRŮBEŽE  s expozicí králíků, okrasných           
a užitkových holubů, okrasného ptactva, akvarijních ryb, nutrií a morčat .  

Vystaveno bylo 243 kusů  drůbeže, 174 ks králíků, 244 ks holubů.   Výstavu obeslalo  92 vystavovatelů 
z okresů Pardubice, Chrudim, Kutná Hora a Kolín, z čehož bylo 21 mladých chovatelů. 

Dále byly předvedeny expozice okrasného ptactva v počtu 167 ks. K vidění byly i akvarijní ryby, morčata, 
křečci a ukázka výroby chovatelského zařízení. 

Výstava byla obohacena o prodej chovatelských potřeb, kovářských výrobků, proutěných výrobků                  
a regionálních produktů. V doprovodném programu v sobotu vystoupila hudební skupina z Kutné Hory          
a nedělní závěrečné vyhodnocení výstavy ozdobilo vystoupení mysliveckých trubačů z Přelouče                     
a vystoupení místní dětské taneční skupiny. Při závěrečném vyhodnocení výstavy bylo nejlepším 
vystavovatelům předáno 49 pohárů a čestných cen. 

V pátek navštívili výstavu žáci ZŠ Choltice a ZŠ Heřmanův Městec. 

Celkem výstavu shlédlo 1708 návštěvníků, z toho 1212 platících. Mezi návštěvníky byl i např. senátor Petr 
Šilar, zastupitel města Pardubice a poslanec Václav Snopek, člen Rady Pardubického kraje zodpovědný za 
životní prostředí, zemědělství a venkov  pan Václav Kroutil a starostové okolních i vzdálených obcí. Je jen 
škoda, že na výstavu, která se svým rozsahem a návštěvností řadí k největším v Pardubickém kraji, si 
nenajde cestu Svinčanský starosta s místostarostou. Tak snad někdy příště. 

Předseda ZO ČSCH Svinčany  

Josef Blažek 

 

PRONÁJEM KULTURNÍHO DOMU 
Pronájem KD se bere jako celek (předsálí + sál). 
Ceny jsou stanoveny včetně energií i spotřeby 
vody. 

1) Občané Svinčan, Raškovic, Nákle za účelem 
soukromého pronájmu (jubilea, oslavy) – 
500,- Kč 

2) Zájmová sdružení, místní spolky – nezisková 
akce (schůze, cvičení) – zdarma 

3) Zájmová sdružení, místní spolky, místní 
podnikatelé – výdělečná činnost – 2 500,- Kč 

4) Občané mimo obyvatel Svinčan, Raškovic     
a Nákle za účelem soukromého pronájmu – 
1500,- Kč 

5) Občané mimo obyvatel Svinčan, Raškovic     
a Nákle za účelem výdělečné činnosti 
(zábavy, plesy) – 6000,- Kč 
 

Nájemní doba se stanovuje na 24 hodin. 
 
O každý pronájem kulturního domu je nutné 
písemně nebo emailem požádat zastupitelstvo 
obce.  Obsazenost sálu najdete na webu obce. 

 



6 

USKUTEČNĚNÉ A PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE ROKU 2015 
 

Zóna „30“ v Nákli   

Tato investiční akce byla vykonána společně s obcí Klešice. Jednalo se o úpravu provozu v místní 
části umístěním dopravního značení „zóna s dopravním omezením“ a umístění dopravního značení 
„krátkého příčného prahu“, provedený formou malých zpomalovacích polštářů. Bylo poptáno 7 firem   
a obdrželi jsme nabídku od 4 firem. Vítěznou firmou se stala  DOPA CZ, s. r. o. Tato investiční akce 
byla dokončena v dubnu 2015. Celková částka realizace pro obec Svinčany byla 37 813,- Kč. 

Zastřešení sportoviště  

Zastřešení nad objektem bývalé hasičké zbrojnice je stále ve fázi nedokončené. Z důvodu nekvalitně 
odvedené práce na zastřešení vstupu do multifunkčního sportovního areálu prováděné zhotovitelem 
Ondřejem Kušičkou - OSVČ je nyní toto zastřešení ve fázi urgentní reklamace, kde je požadována po 
zhotoviteli naléhavá oprava dle projektové dokumentace. Zhotovitel je urgován a snaží se uvést dílo 
do požadovaného stavu více než 13 měsíců od daného termínu dokončení.    

Úprava okolí hřbitova 

Jedná se o úpravu komunikace a chodníku, vybudování parkovacích míst, prořezání náletových 
křovin, vybudování místa pro umístění kontejnerů a celková revitalizace okolí a vybudování 
odpočinkového a klidového místa na okraji obce. Dne 17. 9. 2015 proběhlo výběrové řízení na 
dodavatelskou firmu. Z došlých nabídek byla vybrána firma Opravy komunikací Zoubek. Cena díla 
bude 426 955,76 Kč, bude poskytnuta dotace Svazku obcí Heřmanoměstecka v částce 60 000 Kč. 

Úprava návsi v Dolních Raškovicích včetně úpravy vodní nádrže.  

Jedná se o rekonstrukci nápustného a výpustného zařízení a opevnění břehů. Dále budou provedeny 
vegetační úpravy, vybudovány prvky rekreační vybavenosti dle projektové dokumentace. Tato úprava 
bude z části financována dotací Programu obnovy venkova částkou 100 000 Kč a měla by být 
realizována v období od října 2015 do června roku 2016. Písemně bylo vyzváno 9 firem, z došlých 5 
nabídek byla vybrána firma Agrostav Pardubice s cenovou nabídkou v částce 1 330 058,97 Kč. 

Úprava a obnova rybníku Beranka ve Svinčanech.  

Tato investiční akce je právě ve fázi vyřizování stavebního povolení.  Právě se jedná s vlastníky 
pozemků, které jsou stavbou dotčeny. Pokud obec nezíská jejich souhlas, nebude možno získat 
stavební povolení. Konkrétněji Vás o této investiční akci budeme informovat v příštím vydání Ozvěn. 

Altán u domu s chráněnými byty ve Svinčanech.  

V současné době proběhlo výběrové řízení na zhotovení altánu – zahradního domku na zahradě u 
domu s chráněnými byty. Tato dřevěná stavba bude sloužit k odpočinku a relaxaci. Osloveny byly 
čtyři firmy, kdy zpět se nám vrátily dvě nabídky. Obě nabídky byly v částce přesahující 90 tisíc korun, 
proto zastupitelstvo obce odmítlo v současné chvíli realizovat stavbu altánu. Nová výzva na veřejnou 
zakázku bude vyhlášena ve 4.Q/2015 nebo bude zvážena možnost nákupu typizovaného altánu. 

 

PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE ROKU 2016  

V obci a místních částí je stále co upravovat, revitalizovat a zdokonalovat. Do roku 2016                      
a následujících let plánuje zastupitelstvo obce investovat do následujících investičních akcí: 

 Úprava schodiště (bezbariérový vstup) a okolí kulturního domu ve Svinčanech. 

 Oprava a úprava veřejného prostranství „U Křížku“ v Dolních Raškovicích. 

 Oprava a revitalizace areálu rozhledny Barborka v Horních Raškovicích. 

 Obnova dětského hřiště u kostela ve Svinčanech. 

 Dokončení sociálního zázemí na místním sportovišti ve Svinčanech. 

 

 

Všechny výzvy k podání nabídky na veřejné zakázky jsou vyvěšeny na webu: www.svincany.cz 

http://www.svincany.cz/


7 

Informace k výměně průkazů osob se zdravotním postižením (ZTP průkaz)  

 

Podle zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením končí platnost 

průkazů osob se zdravotním postižením, které byly vydány před rokem 2015, a to dne 31. 12. 2015.  

V letošním roce probíhá výměna těchto průkazů. Vzhledem k tomu, že se blíží termín, do kdy je 

potřeba průkazy vyměnit, doporučujeme všem, kteří si ještě nepožádali o výměnu průkazu, aby tak co 

nejdříve učinili. Úřady práce sice většinu držitelů vyzvaly k výměně průkazu, ale je nepochybné, že  

v řadě případů mohlo dojít ke ztrátě dokumentace a ÚP nemá kompletní databázi držitelů průkazů 

OZP. 

 

Co je třeba vzít s sebou na ÚP ČR: 

 

Při podání žádosti o přechod nároku na průkaz OZP je nutné, aby si klienti s sebou vždy vzali průkaz 

mimořádných výhod nebo dočasný průkaz OZP - na výměnu mají nárok pouze držitelé platného 

průkazu, který má platnost delší než 1. 1. 2015. V případě, že má člověk průkaz mimořádných výhod, 

který mu ještě přiznal obecní úřad do konce roku 2011, doporučuje ÚP ČR vzít s sebou i rozhodnutí  

o přiznání mimořádných výhod. Dále je třeba doložit aktuální fotografii, která odpovídá formátu 

fotografie určené na občanský průkaz (rozměr 35 mm x 45 mm). Tuto fotografii mohou lidé přinést až 

dodatečně, při podání žádosti o přechod nároku na průkaz OZP není nezbytná. A v neposlední řadě, 

stejně jako při každých úředních jednáních, je potřeba prokázat totožnost občanským průkazem. 

Pokud má krajská pobočka ÚP ČR pochybnosti o platnosti a pravosti dokladů, na základě kterých 

klient prokazuje nárok na průkaz OZP, zahájí správní řízení z moci úřední o přiznání průkazu OZP, 

což znamená, že proběhne nové posouzení zdravotního stavu osoby. 

Od 1. 1. 2015 mají klienti také možnost sami si zvolit, zda si přejí na průkazu uvést symbol označení 

osoby s úplnou nebo praktickou hluchotou nebo osoby hluchoslepé anebo osoby úplně nebo prakticky 

nevidomé (piktogram znázorňující jedno z uvedených druhů postižení). Držitelé výše uvedených 

průkazů provedou tuto volbu při podání žádosti o přechod nároku na průkaz OZP. 

Bližší informace poskytne Úřad práce Přelouč, K. H. Máchy 908, Přelouč – tel.č.: 950144521 nebo 

950144506. 

 

Pozor, končí platnost některých občanských průkazů! 

 

Máte platný občanský průkaz? Zkontrolujte si ho. Letos totiž končí desetileté období od poslední 

hromadné výměny těchto dokladů. A protože je už téměř třičtvrtě roku za námi, bylo by dobré 

nenechávat výměnu dokladů na poslední chvíli a řešit ji co nejdřív.  

 

 Občanské průkazy vydávají všechny obecní úřady obcí s rozšířenou působností, pro nás 

nejbližší Městský úřad Přelouč, Československé armády 1665, dále pak například Městský 

úřad Chrudim, Pardubická 67 nebo Magistrát města Pardubic, náměstí Republiky 12, 

Pardubice. 

 
Občanský průkaz si lze vyměnit pouze osobně. Během procesu vydání se přímo na místě totiž pořizuje 

fotografie, která se stane součástí občanského průkazu a zajišťuje podpis. Nosit s sebou tzv. 

průkazovou fotografii tedy už není třeba, pořídí ji pomocí kamery pracovník úřadu. Obecně 

doporučujeme, aby si lidé o nový občanský průkaz požádali 30 - 60 dnů před koncem platnosti. Platí 

přitom povinnost každého z nás požádat si o nový průkaz nejpozději do 15 pracovních dnů, po dni,  

ve kterém došlo ke skončení platnosti. Nový doklad se vydává do 30 dnů ode dne podání žádosti.  

Pro občany starší 15 let je výměna občanského průkazu s ohledem na jeho končící platnost zdarma.  

 

 



8 

Novinky z králičího hopu Svinčany 

Králičí hop Svinčany se v roce 2015 zúčastnil 15 závodů, na kterých získal neuvěřitelných 83 umístění  

na stupních vítězů. Mezi nejvýznamnější úspěchy patří:  

31. 1. – 1. 2. 2015 - Mistrovství Evropy ve Švýcarsku, odkud jsme si přivezli 3. místo ve skoku vysokém 

(Champion Hopík s Andreou Kratochvílovou), 3. místo ve skoku dalekém (Alis Sweet Jumpers s Michaelou 

Kratochvílovou) a neuvěřitelné první místo a tím i mistra Evropy ve skoku dalekém (Champion Ramona 

Golden Kids s Michaelou Kratochvílovou). Champion = králík, který 3x zvítězil v jedné z disciplín, kde porazil 

minimálně devět soupeřů a přeskočil minimální stanovenou hranici - SV 70 cm, SD 180 cm, elitní třída rovinná 

dráha nebo parkur max. 2 chyby).  

21. 2. 2015 – Vyhlášení klubové soutěže pro rok 2014, kde Champion Hopík s Andreou Kratochvílovou obsadil 

krásné 4. místo, čímž se stal jediným králíkem, který se v této soutěži umístil dva roky po sobě. 5. místo pak 

obsadila Champion Ramona Golden Kids s Michaelou Kratochvílovou (klubová soutěž je vyhodnocena součtem 

získaných bodů za celý rok).  

21. 3. 2015 – Vyhlášení výsledků Turnaje o pohár města Chotěboře, kde Michaela obsadila 10. místo s Great 

Champion Royal Princess Magic Star a 5. místo s Tofíkem ze 100 zúčastněných králíků.  

7. 6. 2015 – Great Champion Royal Princess Magic Star s Michaelou Kratochvílovou skočila ve Štěpánově  

u Olomouce nový český rekord ve skoku vysokém 100 cm.  

13. 6. 2015 – Great Champion Royal Princess Magic Star s Michaelou 

Kratochvílovou opět překonala výšku 100 cm, čímž si zajistila zápis  

do České knihy rekordů.  

26. 7. 2015 - Great Champion Royal Princess Magic Star s Michaelou 

Kratochvílovou vyhrála na Single Cupu skok daleký a tím se stala úplně 

prvním a prozatím jediným Great Championem v ČR. Great Champion 

= králík, který 3x zvítězil ve dvou disciplínách, kde porazil minimálně devět 

soupeřů a přeskočil minimální stanovenou hranici - SV 70 cm, SD 180 cm, 

elitní třída rovinná dráha nebo parkur max. 2 chyby).  

5. – 6. 9. 2015 – Jsme se zúčastnili závodu O Pohár českého svazu 

chovatelů, kde jsme nejen získali spoustu umístění, ale Great Champion 

Royal Princess Magic Star s Michaelou Kratochvílovou natolik 

zabodovaly, že se staly nejúspěšnější dvojicí závodu a získaly pohár ČSCH.  

Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 



10 

Vážení rodiče novorozenců, 

vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, není možné využívat údaje z evidence obyvatel (jméno, 

příjmení, datum narození a bydliště novorozence, bydliště rodičů). Nejsme proto schopni bez vaší spolupráce akce 

Vítání občánků ve Svinčanech realizovat. Budete-li mít o účast na tomto slavnostním aktu zájem, dostavte se, 

prosím, do budovy Obecního úřadu Svinčany s vyplněným formulářem (najdete na www.svincany.cz, obecní úřad, 

formuláře. 

Následně obdržíte na akci Vítání občánků pozvánku s uvedením data konání obřadu. Tato výzva se týká dětí s 

trvalým bydlištěm ve Svinčanech (včetně místních částí Horní Raškovice, Dolní Raškovice a Nákle) narozených 

po 31. 12. 2014. Děkujeme za pochopení a budeme se těšit na společná setkání. 

 

 

6) Jak se jmenuje kostel ve Svinčanech? 
a. Kostel sv. Bartoloměje 
b. Kostel sv. Mikuláše 
c. Kostel sv. Vavřince 

7) Jaký je věk nejstaršího občana/občanky 
ve Svinčanech? 

a. 96 
b. 99 
c. 93 

8) Kdy byla první zmínka o obci Svinčany? 
a. 1308 
b. 1226 
c. 1434 

9) Co se těžilo v místních Raškovických 
lomech? 

a. Kámen 
b. Vápenec 
c. Železná ruda 

10)  Kolik knih přibližně vlastní místní 
knihovna ve Svinčanech? 

a. 12 124 
b.   7 520 
c.   4 360 

 

KVÍZ aneb jak dobře znáte svou obec: 

1) Do jakého okresu spadá obec Svinčany? 

a. Chrudimský 
b. Přeloučský 
c. Pardubický 

2) Kolik obyvatel má obec Svinčany k 1. 1. 2015? 
a. 523 
b. 285 
c. 446 

3) Jak se jmenuje rozhledna v Horních Raškovicích? 
a. Barborka 
b. Bára 
c. Brundibára 

4) Jaké je nejčastější příjmení obyvatel obce? 
a. Blažek/ová 
b. Stejskal/ová 
c. Nekvapil/ová 

5) Kolik dílů má Svinčanská kronika? 
a. 5 
b. 3  
c. 10 

 

  
 
 
Správné znění tajenky se dozvíte v příštím vydání ozvěn  
Anebo pro nedočkavce správné odpovědi naleznete na www.svincany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svincany.cz/
http://www.svincany.cz/

